
pagina 1 di 1 

 
PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge n.211/2000, con la quale il Parlamento italiano ha istituito il 27 gennaio, data 
dell’abbattimento dei cancelli di Auschwitz, quale Giorno della Memoria in ricordo dello sterminio e 
delle persecuzioni del popolo ebraico e dei deportati militari e politici italiani nei campi nazisti; 
VISTA la Nota MIM AOODGSIP. R.U.(U).0002827/2024 del 23-09-2024, concernente il Bando di 
concorso nazionale I giovani ricordano la Shoah -XXIII Edizione -A.S.2024/25, rivolto a tutti gli 
allievi del Primo e Secondo Ciclo di istruzione; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla costituzione di apposita Commissione per la 
valutazione delle proposte candidate dalle istituzioni scolastiche, secondo le disposizioni del 
Bando di Concorso emanato dal MIM con la richiamata nota Prot.0002827/2024 del 23-09-2024; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Per la valutazione degli elaborati relativi al soprarichiamato Bando di Concorso I giovani 
ricordano la Shoah- XXIII Edizione, è istituita la Commissione composta da: 
- Anna Maria ROMANO - Dirigente Scolastica utilizzata presso l’Ufficio IV - Ambito Territoriale 
di Matera - Presidente; 
 - Barbara Coviello – referente regionale per la Legalità e la didattica della Shoah - docente 
utilizzata ex lege 107/2015 USR - Componente anche con funzioni di segretario verbalizzante; 
 - Anna Rosa – referente per la provincia di Matera per la Legalità e la didattica della Shoah - 
docente utilizzata ex lege 107/2015 USR per la Basilicata - Componente. 
  

Art.2 
Alla Commissione è assegnato il compito di valutare gli elaborati candidati dagli Istituti scolastici 
in riferimento al Bando di Concorso sopra citato, al fine della selezione per la fase concorsuale 
nazionale. 

 
Art.3 

Per l’attività svolta non è prevista la corresponsione di alcun compenso o emolumento ai 
componenti della Commissione. 
       
      

      LA DIRIGENTE 
      -Claudia DATENA- 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                                                     
dell’Amm.ne digitale e norme connesse 

 
 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-12-06T19:24:59+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-12-09T13:26:38+0100
	protocollo




